

Nr 148.

Av herrar **Bondeson** och **Mannerskantz**, om beskattning av medlemsavgifter till ekonomiska och ideella föreningar.

Om beskattningen av de avgifter, som medlemmar erlägga till ekonomiska och ideella föreningar, råder i praxis olika meningar, trots att regeringsrätten i ett under år 1944 meddelat, mycket uppmärksammat utslag funnit sådana avgifter icke vara avdragsgilla vid deklarationen, ändå att utgiften föranletts av en av den deklarationsskyldige bedriven rörelse. Vissa taxeringsmyndigheter lära sålunda alltjämt å ena sidan upptaga avgifterna till beskattning hos mottagaren av beloppen och å andra sidan medgiva avdrag för desamma för den som utbetalat avgiften. Andra taxeringsmyndigheter följa åter förangivna utslag. I och för sig får denna åtskillnad mellan olika taxeringsmyndigheters förfarande anses mindre tillfredsställande. Uppenbart oriktigt framträder emellertid detta förfarande i de ingalunda sällsynta fall, då på grund av att mottagaren och medlemmen taxeras i olika områden, den förstnämnda beskattas för avgiften och den sistnämnda förvägras avdrag därför och sålunda jämväl beskattas för loppet. Exempel lära ock finnas på att överordnad taxeringsmyndighet efter besvär taxerat medlemmen för avgiften genom att förvägra honom begärt avdrag därå utan att motsvarande justering förekommit av föreningens taxering.

Vad nu anförts har dess bättre uppmärksammats av finansministern. Bland de spörsmål, till vilka 1944 års allmänna skattekommitté har att taga ställning, förekomma sålunda bl. a. beskattning av medlemsavgifter och avdragsrätt för dylika avgifter. Det är ännu icke känt, till vilket resultat kommittén kommit, ehuru enligt uppgift frågan behandlats av kommittén. För undvikande av den oenhetliga praxis, som för närvarande tillämpas, med de konsekvenser för de skattskyldiga i olika avseenden, som denna medför, torde det emellertid få anses angeläget, att ett förslag rörande beskattning av medlemsavgifter skyndsamt förelägges riksdagen. I avsikt att så skall ske hemställes därför,

att riksdagen i skrivelse till Konungen ville anhålla, att förslag till beskattning av medlemsavgifter förelägges redan årets riksdag.

Stockholm den 23 januari 1946.

Lennart Bondeson.

Axel Mannerskantz.
